СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
   Благодарновский сельсовет
    Ташлинского района
   Оренбургской области
          Четвертый  созыв
                РЕШЕНИЕ
            19.04.2023 №  27/77-рс
                    с. Благодарное

Об  утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
Благодарновский сельсовет Ташлинского
района Оренбургской области за 2022 год

          Руководствуясь  пунктом  2  раздела  X  «Составление, внешняя проверка, рассмотрение и утверждение бюджетной отчетности» Положения о бюджетном  процессе  в муниципальном  образовании  Благодарновский  сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области, утвержденного  решением Совета депутатов Благодарнолвский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  от 17.08.2020 г.  № 48/136 –рс  Совет  депутатов (в редакции изменений  Решения Совета депутатов от 15.11.2022 г. № 22/69-рс.)
                 РЕШИЛ:
     1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Благодарновский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области за 2022 год  по доходам в сумме 9050,3  тысяч рублей, по расходам  в сумме 8951,5  тысяч рублей,   с превышением  доходов над  расходами  в сумме 98,8 тысяч рублей со следующими показателями:
          по доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;
          по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;
          по расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению;
[bookmark: _GoBack]          по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета за 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
   2. Вынести на публичные слушания решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Благодарновский сельсовет за 2022 год»
    3. Провести публичные слушания  в мае 2023 года в здании Благодарновской СОШ  по адресу: с.Благодарное, ул.Школьная д.40, Ташлинского района Оренбургской области.
    4.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в районной  газете «Маяк»

Председатель Совета депутатов                                                   М.Г. Иванова
Глава администрации                                                                    В.В. Ивасюк
Разослано:  администрации  района, прокурору района, финансовому отделу, администрации Благодарновского сельсовета.